cialiter in domo Dei Parisius, quod multi et multotiens viderunt. Unde in talibus 

apparet, quante compassionis et pietatis fuerit iste rex sanctus. 

Item, quantarum eleemosynarum fuerit iste sanctus homo, apparet per illos 

qui statuta dandi eleemosynas suas noverunt. Inter alia namque statuit, quod quo- 

lienscumque de novo intrabat Parisius, nove eleemosyne darentur religiosis, et . 

specialiter mendicantibus; et ideo frequentius exibat, ut sepius eleemosyne hu- 
jusmodi redarentur '. 

Preterea non suffecit ei dare sua, sed volens plus reddere Deo, reliquit mun- 
dum, uxorem et regnum, exposuit filios suos, et reliquit seipsum, iterum in Ter- 
ram Sanctam peregrinando. Unde poterat dicere Domino, cum beato Petro et reli- 
quis apostolis, id quod dixit Petrus (Matth. XIX) : « Ecce reliquimus omnia, et secuti 

« sumus te. » Et in tanta perfectione, quam’ secutus fuerat, vitam finivit sanctissime. 

Nam secundum quod testificatum est ab assistentibus, iste non fuit finis hominis 
humanati, sed quodam modo jam sanctificati servi : quod apparuit in verbis et 
monitionibus sanctis quas in lecto mortis dicebat, et in signis qu tunc tempo- 

ris evidenter in ipso apparuerunt. Quam vero salubria exempla et monita reliquit 
posteris, indicant maxime documenta sancta que pius rex ante mortem filio suo 

primogenito et filiz sue regine Navarre scripsit, et quasi pro testamento eis re- 

* Td est, iterum darentur. — ? Edit. qua. 
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a liquit. Cum etiam signis evidentibus appropinquaret ad finem, de nullo erat sol- 

licitus, nisi de iis que ad solum Deum proprie pertinebant, et ad exaltationem 

fidei christian. Unde in fine dixit : « Amodo nullus loquatur mecum. » Et sic stans 

per magnum spacium, quasi nullus permissus est loqui sibi, nisi sacerdos sive 

confessor proprius. Et sic ad extremam horam veniens, spiritum reddidit Creatori. 

p  Istum vero sanctum regem merito vocavimus Cesarem, qui possessor principatus, 

seu possidens principes interpretatur. Ipse enim principatum seu principem hujus 
mundi possedit, tres inimicos humane nature, mundum, carnem, et diabolum 
rosternendo. Vicit enim mundum, quia stans in mundo mundum prostravit et 

calcavit contemnendo, et Deo subdidit; terrena, que mundi sunt, in eleemosy- 

c¢ nis distribuendo. Diabolum etiam calcavit, seipsum (sicut superius dictum est) 
summe et perfectissime humiliando; et signo crucis, quod assumpsit et tamdiu 
portavit, ipsum prosternendo. Carnem nihilominus vicit et domavit, eam spiritui 
subjiciendo : maxime quia, sicut constat ex testimonio plurimorum, iste nun- 
quam carnem suam divisit in plures, nec cum aliqua peccatum commisit, ita